

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

<b>Credor</b>				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço				Telefone
RUA ADEMAR CAMARGO, 75704140, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>				
Tipo do empenho: Ordinário	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20240401	8276		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/05/2024	222140	PREGÃO	126	2024020339
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.119.616,33	951.717,00	167.899,33

<b>Dotação</b>	
Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR	ORÇAMENTÁRIO

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	951.717,00

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, AT DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2024, PREGÃO Nº 126/2023, COM VIGÊNCIA DE 01/03/2024 A 01/03/2025, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	74464	BISCOITO TIPO CRACKER SEM GLÚTEN 210G	- BISCOITO TIPO CRACKER SEM GLÚTEN 210G	100,00	5,09000	509,00
2	74465	BISCOITO INTEGRAL CACAU E CEREAIS SEM AÇÚCAR 120G	- BISCOITO INTEGRAL CACAU E CEREAIS SEM AÇÚCAR 120G	160,00	4,00000	640,00
3	74466	BISCOITO MAISENA SEM AÇÚCAR 140G	- BISCOITO MAISENA SEM AÇÚCAR 140G	160,00	8,80000	1.408,00
9	74491	ROSQUINHA CACAU SEM GLÚTEN 120G	- ROSQUINHA CACAU SEM GLÚTEN 120G	70,00	14,00000	980,00
11	74494	ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR SABOR COCO 120G	- ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR SABOR COCO 120G	160,00	11,00000	1.760,00
13	21649	AÇÚCAR CRISTAL PC 05 KG	- AÇÚCAR CRISTAL PC 05 KG	5000,00	17,00000	85.000,00
16	74461	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE 330G	- BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE 330G	15000,00	4,30000	64.500,00
19	69486	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM DE 150 G.	- BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM DE 150 G.	6000,00	6,48000	38.880,00
20	74471	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE 800 G	- BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE 800 G	8000,00	11,48000	91.840,00
21	74474	EXTRATO DE TOMATE 4,08KG	- EXTRATO DE TOMATE 4,08KG	3000,00	59,00000	177.000,00
23	74476	FEIJÃO CARIOCA 1 KG.	- FEIJÃO CARIOCA 1 KG.	20000,00	7,00000	140.000,00
30	74482	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE 500 G	- MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE 500 G	1000,00	2,45000	2.450,00
32	74485	MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO 500 G	- MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO 500 G	12000,00	2,75000	33.000,00
34	21646	MARGARINA PT 1 KG	- MARGARINA PT 1 KG	600,00	12,85000	7.710,00
36	31321	QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO)	- QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO)	5000,00	35,00000	175.000,00
37	74492	ROSQUINHA SABOR COCO 800 G	- ROSQUINHA SABOR COCO 800 G	12000,00	10,92000	131.040,00
						<b>951.717,00</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (NOVECIENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SETECENTOS E DEZESSETE REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema